Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2020                                      р.п. Мордово                                           №456

О мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций Мордовского района в форме Всероссийских проверочных работ в

2020 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 5 августа 2020 г. №821 «О внесении изменений в приказ

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря

2019 г. №1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ

в 2020 году», администрация района постановляет:

1.Отделу образования администрации района (Плужникова) обеспечить

участие обучающихся во Всероссийских проверочных работах (далее - ВПР) в

общеобразовательных учреждениях района, согласно утверждённому графику;

1.1. Назначить муниципальным координатором проведения всероссийских

проверочных работ ведущего специалиста отдела образования   Щедрину Е.В.

2. Руководителям общеобразовательных организаций района (Макаров

Шевченко):

2.1. назначить школьного координатора по проведению ВПР;

2.2. разработать и утвердить график проведения ВПР в

общеобразовательной организации;

2.3. организовать информационно-разъяснительную работу о целях ВПР с

обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся и

педагогическими работниками;

2.4. обеспечить соблюдение рекомендаций Роспотребнадзора по

организации работы образовательных организаций в условиях сохранения

рисков распространения коронавирусной инфекции;

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района   С. А. Полунина

Глава Мордовского района                                                              С.В.Манн